教育研究評議会（第２１１回）議事要旨

Ⅰ．日 時 ２０２１年（令和３年）５月２５日（火）１３：００～１３：３９

Ⅱ．場  所  オンライン会議（Zoom）

Ⅲ．出席者 林学長、武田理事・副学長、平林理事・事務局長、犬飼理事、青山副学長、

中山副学長・附属図書館長、松隈副学長、鈴木（義）大学院総合国際学研究院長・

研究科長、川村大学院国際日本学研究院長・国際日本学部長、山口言語文化学部長、

真島国際社会学部長、星アジア・アフリカ言語文化研究所長、

佐野大学院総合国際学研究院副研究院長、川上言語文化学部副学部長、

大川国際社会学部副学部長、シートン国際日本学部副学部長、

渡辺アジア・アフリカ言語文化研究所副所長

（合計 17名）

陪席者 桑原監事 外

Ⅳ．資 料

１. 教育研究評議会（第 210回）議事要旨（案）

２. 大学の国際化促進フォーラムプロジェクト企画書

３. 大学間等国際学術交流協定の新規締結および更新について

４. 卒業式・入学式の日程（案）

５. 中間評価意見申し立て

６. 研究活動における不正行為とは

○第 210回の教育研究評議会の議事内容について、資料１により、確認した。

Ⅴ．議  題

＜審議事項＞

１. SGUにおける国際化促進フォーラム（仮称）形成支援事業への申請について

松隈副学長から、資料２に基づき、SGUにおける国際化促進フォーラム（仮称）形成支援事業

に申請した旨の説明があり、審議の結果、これを承認した。

２. 大学間等国際学術交流協定の新規締結および更新について

松隈副学長から、資料３に基づき、大学間等国際学術交流協定の新規締結および更新について

説明があり、審議の結果、これを承認した。

  （新規締結）

・ステレンボッシュ大学（南アフリカ）

・アルカラ大学（スペイン）

  （更新）

・ブルネイ・ダルサラーム大学（ブルネイ）

３. その他

＜報告事項＞

１. 卒業式・入学式の日程について

林学長から、資料４に基づき、卒業式・入学式の日程について報告があった。また、日程は現

時点の予定であり、今後新型コロナウイルス感染症の感染状況を勘案の上、調整をすることを確

認した。

２. 第３期中間評価期間（４年目終了時）に係る評価結果（原案）への意見申し立てについて

 青山副学長から、資料５に基づき、第３期中間評価期間（４年目終了時）に係る評価結果（原

案）について、意見申立てを行った旨の報告があった。

３. 研究倫理教育及びコンプライアンス教育の実施について

 林学長および中山副学長から、資料６に基づき、研究倫理教育及びコンプライアンス教育につ

いて説明があり、各部局長に対し部局教授会等で教育機会を設けるよう依頼があった。

４. その他

以 上